
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.06.2025  № 8(39)-5СД 

 

О ежеквартальном сводном 

районном календарном плане 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства 

на территории района Дорогомилово 

на 3-й квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», связи с обращением заместителя главы управы района 

Дорогомилово города Москвы В.А. Миронова от 10.06.2025 № ИСХ-767/5, 

заслушав и обсудив сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на территории района Дорогомилово на 3-й 

квартал 2025 года,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2025 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Дорогомилово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 



2 

 

самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве www.dorogomilovo.info. 

 

Глава внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве                 Х.С. Минажетдинов 

 



3 

 

Приложение к решению 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 

от 17.06.2025 №8(39)-5СД 

 

Ежеквартальный сводный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на III квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 

ФИО 

ответственного за 

мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг 
Мастер-класс «Цветы 

из бумаги» 
02.07.2025 17:00 

Детский парк 

«Фили» 
20 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

2 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг 
«Вот оно какое наше 

лето» 
02.07.2025 18:00 

Детский парк 

«Фили» 
30 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(98)767-14-89 

3 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг «ДетоЛето» 
02.07.2025 - 

13.07.2025 
17:00 - 22:00 

Детский парк 

«Фили» 
500 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

4 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг «ДетоЛето» 
05.08.2025 - 

17.08.2025 
17:00 - 22:00 

Детский парк 

«Фили» 
500 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

5 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг 
«Вот оно какое наше 

лето» 
06.08.2025 18:00 

Детский парк 

«Фили» 
60 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

6 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг «Играем вместе» 09.08.2025 12:00 
Детский парк 

«Фили» 
100 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

7 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг 
«Три цвета одной 

страны» 
20.08.2025 15:00 Пл. Победы, д. 1А 30 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

8 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг «Снова в школу» 01.09.2025 10:00 Пл. Победы, д. 1А 100 
Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 



4 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 

ФИО 

ответственного за 

мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг «Здравствуй, осень» 
12.09.2025 -

30.09.2025 
12:00 Пл. Победы, д. 1А 400 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

10 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг Москве. С любовью 07.09.2025 12:00 Выездное 200 
Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

11 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг Москве. С любовью 07.09.2025 18:00 
ул. Генерала 

Ермолова, д. 6 
30 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

12 

Филиал 

«Клубный центр 

«Аструм» 

Досуг Я - артист 27.09.2025 18:00 
ул. Генерала 

Ермолова, д. 6 
30 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

13 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Беседа, презентация, 

коллективная игра с 

детьми и 

подростками; онлайн-

презентация в 

социальных сетях 

филиала 

28.05.2025 -

13.06.2025 
12:00 

ГБУ ЦСПСиД 

«Кутузовский», 

Кутузовский пр-т, 

д. 14; Филиал 

«Дети-Детям» 

Студенческая ул., 

д. 16, Кутузовский 

пр-т, д. 30 и 

социальные сети 

филиала 

70 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

14 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Концерт, 

посвященный 

закрытию первой 

творческой смены в 

филиале «Дети-

Детям» 

13.06.2025 16:00 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 и социальные 

сети филиала 

60 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

15 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Концерт, 

посвященный 

закрытию второй 

творческой смены в 

«Дети-Детям» 

27.06.2025 16:00 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 и социальные 

сети филиала 

60 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

16 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Интерактивные игры, 

викторины, 

флешмобы 

01.06.2025 -

31.08.2025 
16:00 

Сквер у дома 

Украинский 

бульвар, д. 6 

80 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

17 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Турнир по 

настольным играм 

01.06.2025 -

31.08.2025 
16:00 

Сквер у дома 

Украинский 

бульвар, д. 6 

80 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 



5 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 

ФИО 

ответственного за 

мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Кинопоказ и 

викторина по 

кинофильмам 

01.06.2025 -

31.08.2025 
16:00 

ул. Студенческая 

д. 16 и социальные 

сети филиала 

60 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

19 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Праздничный 

концерт в честь 

окончания третьей 

творческой смены 

«Веселые каникулы» 

в «Дети-Детям» 

29.08.2025 16:00 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 и социальные 

сети филиала 

60 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

20 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Выставка детских 

работ, посвященная 

Дню солидарности в 

борьбе с 

терроризмом, беседа 

с детьми, мастер-

классы и викторины. 

22.08.2025 -

13.09.2025 
15:00 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 и в 

социальных сетях 

филиала, онлайн 

50 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

21 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Праздник двора, 

спортивные эстафеты 

и конкурсы, 

подвижные игры на 

свежем воздухе, 

концертная 

программа, мастер-

классы, онлайн-

трансляция 

праздника 

04.09.2025 -

07.09.2025 

По 

назначению 

Дворовая 

территория около 

Украинский 

бульвар, д. 6 

80 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

22 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Досуг 

Мастер-классы 

педагогов филиала, 

викторины, игры. 

03.09.2025 -

10.09.2025 
18:00 

Кутузовский пр-т, 

д. 30; ул. Большая 

Дорогомиловская, 

д. 9; 

ул. Студенческая, 

д. 16 и социальные 

сети филиала 

70 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8-499)240-61-87 

23 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Спорт 

Спортивная зарядка 

на свежем воздухе, 

занятия на все 

группы мышц с 

тренером для 

жителей района 

04.06.2025 12:00 

Дворовая 

территория, 

ул. Студенческая, 

д. 16 

50 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 



6 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 

ФИО 

ответственного за 

мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

24 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Спорт 

Спортивная зарядка 

на свежем воздухе, 

занятия на все 

группы мышц с 

тренером для 

жителей района 

25.06.2025 12:00 

Дворовая 

территория, 

ул. Студенческая, 

д. 16 

50 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

25 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Спорт 

Эстафеты. 

Спортивные игры на 

свежем воздухе 

02.06.2025 -

27.06.2025 
12:00 

Дворовая 

территория, 

Украинский 

бульвар, д. 6 

40 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

26 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Спорт 

Спортивная зарядка 

на свежем воздухе, 

занятия на все 

группы мышц с 

тренером для 

жителей района 

20.08.2025 12:00 

Дворовая 

территория, 

ул. Студенческая, 

д. 16 

50 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

27 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Спорт 

Спортивная зарядка, 

спортивные игры, 

квест по парковой 

местности, основы 

туристической 

подготовки 

22.08.2025 13:00 

ГБУ города 

Москвы «МЦ 

«Галактика» 

филиал «Дети-

Детям», 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

50 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

28 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Спорт 

Эстафеты. 

Спортивные игры на 

свежем воздухе 

01.08.2025 -

29.08.2025 
13:00 

Дворовая 

территория, 

Украинский 

бульвар, д.6 

45 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

29 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Спорт 

Мастер-класс по 

растяжке и 

программа ОФП для 

взрослых и 55+ 

04.08.2025 -

25.08.2025 
11:00 

ГБУ города 

Москвы «МЦ 

«Галактика» 

филиал «Дети-

Детям», 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

45 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 

30 
Филиал  

«Дети-Детям» 
Спорт 

Праздник двора, 

спортивные эстафеты 

и конкурсы, 

подвижные игры на 

свежем воздухе, 

04.09.2025 -

07.09.2025 
17:00 

Дворовая 

территория, 

Украинский 

бульвар, д. 6 

70 
Цыбулькова Елена 

Юрьевна 
8(499)240-61-87 



7 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 

ФИО 

ответственного за 

мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

концертная 

программа, онлайн-

трансляция 

праздника 

 


